2020年８月７日

各 位

 会社名 住友金属鉱山株式会社

 代表者名 代表取締役社長    野崎 明

（コード番号 5713  東証第1部）

 問合せ先 広報ＩＲ部担当課長  豊山 大慈

（ＴＥＬ．03-3436-7705）

業績予想および配当予想に関するお知らせ

2020年５月８日に公表いたしました「2020年３月期 決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」において

未定としておりました2021年３月期の連結業績予想および配当予想につきまして、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

（１）2021年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想（2020年４月１日～2020年９月30日）

 （単位：百万円、円/銭、％）

 売 上 高 税 引 前 利 益
親会社の所有者に

帰属する四半期利益

基本的１株当たり

四半期利益

前  回  予  想 （ Ａ ）

( 2 0 2 0年５月８日発表)
－ － － －

今  回  予  想 （ Ｂ ） 400,000 14,000 8,000 29.11

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － － － －

増   減   率（％） － － － －

（ご参考）前第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
422,404 36,365 29,386 106.94

（２）2021年３月期 通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

 （単位：百万円、円/銭、％）

 売 上 高 税 引 前 利 益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前  回  予  想 （ Ａ ）

( 2 0 2 0年５月８日発表)
－ － － －

今  回  予  想 （ Ｂ ） 835,000 48,000 32,000 116.46

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － － － －

増   減   率（％） － － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
872,615 79,035 60,600 220.54

（３）連結業績予想公表の理由

2021年３月期の連結業績予想につきましては、前回予想では、新型コロナウイルス感染症の拡大

により経済環境の先行きが不透明であることから、合理的に算定することが困難な状況にあり、未

定としておりました。今回予想では、主要な非鉄金属価格は足元の水準を考慮し、主要製品の生産

量及び販売量は足元の実績を踏まえつつ、現時点において入手可能な情報をもとに合理的と考えら

れる範囲を想定して算定いたしました。

詳細は、本日付の「2021年３月期第１四半期決算短信」Ｐ５「１．当四半期決算に関する定性的

情報 （３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

２．配当予想について

（１）配当予想

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前  回  予  想

( 2 0 2 0 年 ５ 月 ８ 日 発 表 )
－ － －

今  回  予  想 10円00銭 31円00銭 41円00銭

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 ３ 月 期 )
39円00銭 39円00銭 78円00銭

（２）配当予想公表の理由

   当社は「2018年中期経営計画」の財務戦略として、財務体質の健全性の保持に引き続き取り組み、

連結自己資本比率50％以上を維持するとともに、業績に連動させ連結配当性向35％以上とすること

としております。

  当期の配当予想につきましては、連結業績予想の立案が困難であったため未定としておりました

が、上記１項のとおり本日連結業績予想を公表したことに伴い、１株当たり年間配当予想を41円（第

２四半期末 10円、期末31円）として公表することといたしました。

 （注）上記の配当予想は、今後の様々な要因により、上記予想数値と異なる結果になる可能性があります。

以 上